155410, г. Завол Ивановская область, ул. Ми д.20
инн 3710005898 кпп 371001001

8 (49333) 2-10-38

E-mail : z _ |izey (Ф)у rc g.ru

от /,1 09 .l0l./
кО проведении школьного этапа
школьников в 2021-2022 учебном

Приказ

всероссийской олимпиады
годуD

Xn
"1,3

7

В соответствии с прикirзом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.1|.2020 Ns 6'78 (Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
ШКОлЬников> (далее - Порядок), приказом Щепартамента образования Ивановской области от
30.08.2021 J\b 934-о <О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 202\-2022 учебном году)), Приказом отдела образования администрации Заволжского
МУНИЦиПалЬного раЙона от 01.09.2021 г, N9 |25, с целью вьuIвления и развития у
обуrающихся творческих способностей и интереса к наrшо-исследовательской
деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды
научньж знаний

приказываю:
1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

202|-2022 учебном году среди обучаюrцихся 4-11 классов муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Заволжского лицея:

1.1 По предметам: география, иностранный язык (английский), искусство (МХК),
ИСТОРИЯ, литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право,
русскиЙ язык, технология, физическая культура, экология, экономика (далее - Олимпиада)
согласно графика проведения Олимпиады.

1.2. По предметам: физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика с
исПольЗованием информационного ресурса - технологическоЙ платформы кСириус. Курсы>
Образовательного центра <Сириус> в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

2. Утвердить:
2.1 График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-

2022 учебном году (Приложение 1). Своевременно обеспечить проведение школьного этапа
всероссиЙскоЙ олимпиады школьников в 2021-2022 уrебном году с 21 сентября по 29
октября 202l rода.

2.2. ОргкоЙитет и жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение2),

3. Усилить контроль за качеством проведения школьных олимпиад, проведением
инструктажа перед началом олимпиады (Приложение 3), определением победителей и
призёров, направлением их на муниципальный этап Олимпиады.

4. На каждого участника Олимпиады иметь согласие родителя (законного
представителя) на обработку персонirльньж данньD( своего ребенка согласно предложенной
форме (Приложение 4).

5. Представить в электронном виде данные о победителяхи призерах школьного этапа
в учебную часть по проведению Олимпиады по форме не позднее 3 дней после проведения
предметноЙ олимпиады (протоколы жюри, реЙтинговые списки) (Приложения 5, 6).

6. Петровой Н.В. разместить на официаJIьном сайте лицея приказ о проведении
ШКОЛЬного этапа Олимпиады, форrу заявления о согласии родитеJUI (законного
представителя) участника Олимпиады на обработку персонаJIьных данньж.

7. КОротковой Е.А. и классным руководителям информировать обучающихся и
РОДИтелеЙ (законньж представителеЙ) о Порядке, сроках и месте проведения школьного
этапа Олимпиады, об условиях rIастия через официальный сайт, информационные стенды
не позднее чем за 10 дней до начала школьного этапа Олимпиады.

8. РуководителlIм РМО (педагогам лицея) в срок до 7 сентября 202l года разработать и
ПРеДСТаВиТь В МетодическиЙ кабинет МКУ кУправление по обеспечению деятельности
ОРГаНа УпраВления образованием и образовательньIх учреждений Заволжского
МУниципального раЙона> в электронном виде требования и задания к проведению школьного
этапа Олимпиады по предметЕlм, указанным в п.1.1 настоящего Приказа (Приложение 7).

9, Коротковой Е.А. предоставить в муниципальный оргкомитет по проведению
Олимпиады:

9.1 Щанные о регистрации обучающихся на технологической платформе кСириус.
Курсы>.

9.2 Результаты предметных олимпиад не позднее 4-х дней со дня проведения
Олимпиады.

10. Короткову Е.А. назначить ответственным за организацию проведения школьного
ЭТапа Олимпиады, за получение в методическом отделе материчlлов дJIя проведения
Олимпиады и обеспечение конфиденциальности при полr{ении, хранении и тиражировании
олимпиадньж заданий.

11.Провести награждение обучающихся победителей и призёров по итогам школьного
этапа Олимпиады.

12. Контроль за исполнением приказа возложить на заместитеJuI директора по уrебной
работе МКОУ Заволжского лицея Короткову Е.А.

И.о. директора МКОУ Заволжско.о пrце{,